
2 ISSN 1677-7069 3 Nº 57, sexta-feira, 23 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032300002

05-4-2018. Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: De acordo
com a legislaçãoem vigor

MARIA DE FATIMA ALVES FONTINELE DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 22/03/2018) 373082-37201-2017NE800070

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 373029

Número do Contrato: 2/2014. Nº Processo: 54390.00101201396.
PREGÃO SISPP Nº 7/2013. Contratante: INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA.
CNPJ Contratado: 10176265000107. Contratado: G. ACIOLE
DISTRIBUIDORA - EIRELI -.Objeto: Alterar as cláusulas quinta
e decima terceira do Contrato 02/2014. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 13/03/2018 a 13/03/2019. Data de Assinatura:
12/03/2018.

(SICON - 22/03/2018) 373029-37201-2018NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 373029

Número do Contrato: 2/2017. Nº Processo: 54390000199201624.
PREGÃO SISPP Nº 11/2016. Contratante: INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA.
CNPJ Contratado: 17698837000159. Contratado: H. MAANAIN
SERVICOS & EMPREENDIMENTOS - EIRELI. Objeto: Alterar
as cláusulas décima primeira edécima terceria do Contrato
02/2017. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 07/03/2018 a
07/03/2019. Data de Assinatura: 06/03/2018.

(SICON - 22/03/2018) 373029-37201-2018NE800030

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 182/2013

Nº Processo: 55000003304201343. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO -AGRARIO. CNPJ Contratado:
13902291000155. Contratado: ASSOCIACAO DE PEQUENOS
PRODUTORES-DE JABOTICABA. Objeto: Rescisão amigável do
Contrato supracitado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de
Rescisão: 21/03/2018.

(SICON - 22/03/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 490002

Número do Contrato: 32/2015. Nº Processo: 55000000957201532.
DISPENSA Nº 50/2015. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado:
32268153000100. Contratado: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO E AÇÃO COMUNITARIA. Objeto:
Alteração do cronograma de execução. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 21/03/2018.

(SICON - 22/03/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 490002

Número do Contrato: 200/2014. Nº Processo: 55000002218201402.
DISPENSA Nº 190/2014. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado:
02433255000173. Contratado: COOPERATIVA MISTA DOS
AGRICULTORESFAMILIARES DO VALE D. Objeto: Prorrogação
de vigência e alteração do cronograma de execução. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 21/03/2018 a 24/08/2018. Data de
Assinatura: 21/03/2018.

(SICON - 22/03/2018)

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 110001

Número do Contrato: 20/2016. Nº Processo: 00059000650201574.
PREGÃO SISPP Nº 88/2015. Contratante: PRESIDENCIA DA
REPUBLICA -.CNPJ Contratado: 04037026000165. Contratado:
MARCENARIA REGIONAL DIVISORIAS E -MOVEIS LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: art. 57,
inciso II da Lei 8666/93. Vigência: 18/03/2018 a 18/03/2019. Data de
Assinatura: 16/03/2018.

(SICON - 22/03/2018) 110001-00001-2018NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 110001

Nº Processo: 00088002425201797. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços com vistas à aquisição de produtos alimentícios de
panificação, sob demanda. Total de Itens Licitados: 00013. Edital:
23/03/2018 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Palácio do Planalto Anexo Iii,ala a Sala 207 - Aslic Praça Dos Três
Poderes - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 0 0 0 1 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018 às 09h30
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital está
disponível também na página eletrônica:
h t t p : / / w w w. s e c r e t a r i a d e g o v e r n o . g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / l i c i t a coes-
contratos-editais/secretaria-de-administracao/licitacoes

MARCOS ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/03/2018) 110001-00001-2018NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2017

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: DENTAL
OPEN-COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ nº 08.849.206/0001-00, itens 01,03,04,05,06,07,13,20 e 24, no
valor total unitário de R$ 485,66; MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
EIRELI, CNPJ nº 28.857.335/0001-40, item 2, no valor unitário de
23,70; LEANDRO KLEBER RIBEIRO DOS SANTOS - ME, nº
07.130.168/0001-60, itens 8,9,10, e 11, no valor total unitário de R$
21,35; DENTAL RRK LTDA, CNPJ nº 82.292.574/0001-45, item 12, no
valor unitário de R$ 3,00 e AMP HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº
16.698.619/0001-51, itens 14,15,16 e 21, no valor total unitário de R$
680,10.

DIEGO FERNANDES DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/03/2018) 110001-00001-2018NE800077

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 395001

Número do Contrato: 17/2015. Nº Processo: 50840000274201570.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC
ELETRÔNICO Nº 4/2015. Contratante: EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
94526480000172. Contratado: M R S ESTUDOS AMBIENTAIS
LTDA -.Objeto: 1. Adequar o cronograma físico-financeiro conforme
Anexo A; 2. Promover a aplicação do Reajuste contratual,
considerando a data Base de 26/10/2015, considerando o interregno
de 2016 a 2017; 3. Retificar a informação constante do Anexo A do
1º Termo Aditivo do Contrato, na forma do Anexo a deste
instrumento. Fundamento Legal: art. 57, §1º, inciso V, c/c artigo 65,
inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 05/02/2018 a 26/08/2018. Valor
Total: R$101.919,88. Fonte: 100000000 - 2017NE800047. Data de
Assinatura: 05/02/2018.

(SICON - 22/03/2018) 395001-39253-2018NE800006

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato EBC/DIGER/CONTRATO
Nº 1028/2016. Contratante: Empresa Brasil de Comunicação S/A -
EBC. Contratada: FUNDAÇÃO JOSÉ DE PAIVA NETTO,
CNPJ/MF: 00.564.475/0001-00. Objeto: Alterar cláusula contratual e
porrogar o prazo de vigência do Contrato Original, além de alterar o
cronograma de pagamento previsto. Do valor anual estimado: R$
1.200.000,00. Vigência: de 23/12/2017 a 23/12/2018. Assinatura:
21/12/2017. Processo nº 2577/2016.

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS

PARA AS MULHERES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2018 ao
Convênio Nº 836197/2016. Convenentes: Concedente: SECRETARIA
ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES, Unidade
Gestora: 200270. Convenente: ESTADO DO AMAPA, CNPJ nº
00394577000125. Prorrogação de Vigência. Valor Total: R$
111.420,00, Valor de Contrapartida: R$ 10.129,00, Vigência:
23/03/2018 a 23/03/2019. Data de Assinatura: 26/12/2016.
Signatários: Concedente: FATIMA LUCIA PELAES, CPF nº
07019858287, Convenente: ANTONIO WALDEZ GOES DA SILVA,
CPF nº 126.175.552-91.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 01/2018-AGU. Pregão
Eletrônico nº 03/2018-AGU. Processo nº 00404.000113/2018-08.
Objeto: Registro de Preços, para contratação de empresa
especializada, para fornecimento e aplicação de vacina antigripal,
contra influenza - CEPAS 2018, para imunização de servidores da
Advocacia-Geral da União (AGU), conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Fundamento
Legal: Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 09/3/2018 a 08/3/2019. Data
de Assinatura: 09/3/2018. Partes: Advocacia-Geral da União, CNPJ nº
26.994.558/0068-30, Superintendente Regional de Administração no
Distrito Federal e a empresa detentora da Ata de Registro de Preços:
CLÍNICA REABILITAR, CNPJ n° 02.215.288/0001-47, para os itens
1 e 2.".

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 7/2018 - UASG 110096

Número do Contrato: 18/2013. Nº Processo: 00587000581201369.
PREGÃO SISPP Nº 16/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ
Contratado: 09222175000118. Contratado: SHANALLY
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA -EIRELI. Objeto: Supressão de
15,26 % do valor inicial atualizado do contrato. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 atualizada. Valor Total: R$392.143,84. Fonte:
100000000 - 2018NE800032. Data de Assinatura: 01/03/2018.

(SICON - 22/03/2018) 110161-00001-2018NE000096

RogerioPC
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-23T01:50:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




